
 

REGIONE PIEMONTE BU39 30/09/2021 
 

Codice A1419A 
D.D. 16 settembre 2021, n. 1331 
D.D. 459/A1419A/2021 del 31/3/2021 "Approvazione graduatoria dei progetti presentati da 
organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale, dalle articolazioni 
territoriali e dai circoli affiliati alle associazioni di promozione sociale e dalle fondazioni del 
Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 117/2017, Codice del Terzo settore. CUP 
69C20000820001. Accertamento, impegno e liquidazione di e 
 

 

ATTO DD 1331/A1419A/2021 DEL 16/09/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
 
 
OGGETTO:  

 
D.D. 459/A1419A/2021 del 31/3/2021 "Approvazione graduatoria dei progetti 
presentati da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale, dalle 
articolazioni territoriali e dai circoli affiliati alle associazioni di promozione sociale e 
dalle fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 117/2017, Codice del 
Terzo settore. CUP 69C20000820001. 
Accertamento, impegno e liquidazione di euro € 20.560,00 su capitoli di entrata 
69930 e di spesa 499631 del bilancio finanziario gestionale 2021-2023, anno 2021, 
per mandato di pagamento su IBAN errato. 
 

 
Vista la DD 459/A1419A/2021 del 31/3/2021 con la quale veniva approvata la graduatoria dei 
progetti presentati da organizzazioni di volontariato, associazioni di promozione sociale, dalle 
articolazioni territoriali e dai circoli affiliati alle associazioni di promozione sociale e dalle 
fondazioni del Terzo Settore, ai sensi artt.72 e 73 d.lgs. n. 117/2017, Codice del Terzo settore per 
l'anno 2020, provvedendo contestualmente alla liquidazione dell'acconto spettante; 
 
Premesso che a seguito di errata indicazione dell'IBAN da parte dell’Organizzazione di Volontariato 
“Servizio Emergenza Anziani delle colline Alfieri di San Damiano d’Asti, in esecuzione dell'atto 
contabile elenco n. 2021/3992 è stato emesso il mandato di pagamento n. 11907 di Euro 20.560,00 
su un conto corrente bancario intestato ad ARUBA S.p.A. - CF 04552920482 - P.I. 01573850516; 
 
Preso atto che con nota del 26/07/2021 è stato chiesto ad Aruba S.p.A. la restituzione dell'importo 
indebitamente percepito; 
 
Vista la restituzione dell'importo erroneamente accreditato ad Aruba S.p.A, con provvisorio di 
entrata n. 28473 in data 3/8/2021; 
 



 

Tenuto conto della necessità di riemettere in modo corretto i mandati di pagamento di Euro 
20.560,00 a favore dell'Organizzazione di Volontariato “Servizio Emergenza Anziani delle colline 
Alfieri di San Damiano d’Asti, regolarizzando l'importo spettante; 
 
Ritenuto necessario accertare sul capitolo 69930 del bilancio finanziario gestionale 2021-2023, 
anno 2021, la somma complessiva di euro 20.560,00, nei confronti di Aruba S.p.A (cod. versante 
326511 - provvisorio di entrata n. 28473 in data 3/8/2021); 
 
Ritenuto necessario impegnare, con la registrazione del movimento contabile delegato, da parte dei 
referenti del Settore Ragioneria della Struttura A11000 “Risorse Finanziaria e Patrimonio”, sul 
capitolo 499631 del bilancio finanziario gestionale 2021-2023, anno 2021, la somma di euro 
20.560,00 a favore dell'Organizzazione di Volontariato “Servizio Emergenza Anziani delle colline 
Alfieri di San Damiano d’Asti (cod. versante 366455); 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17/10/2016; 
 
Dato atto che l’accertamento richiesto non è già stato assunto con precedenti provvedimenti; 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• la L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. n. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici"; 

• il D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

• la legge regionale n. 8 del 15/04/2021 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023; 

• la L.R. n. 21 del 29 luglio 2021Assestamento del bilancio di previsione finanziario 2021-
2023 e disposizioni finanziarie; 

• la DGR 1-3115 Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 
2021-2023". Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2021-2023. Disposizioni di natura autorizzatoria ai sensi 
dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i; 

• la DGR 28-3386 del 14/06/2021 "Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2021-2023". Disposizioni in merito all'impegnabilita' degli 
stanziamenti di competenza del bilancio finanziario gestionale 2021-2023"; 

• a D.G.R. 52-3663 del 30 luglio 2021 Bilancio di previsione finanziario 2020-2022. 
Attuazione della Legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del Bilancio di 
previsione finanziario 2021 -2023 e disposizioni finanziarie". Modifica del Bilancio 
Finanziario Gestionale 2021-2023. 

 
 



 

DETERMINA  
 
 
- di accertare sul capitolo 69930 del bilancio finanziario gestionale 2021-2023, anno 2021, la 
somma complessiva di euro 20.560,00, nei confronti di Aruba S.p.A (cod. versante 326511 - 
provvisorio di entrata n. 28473 in data 3/8/2021); 
La transazione elementare è rappresentata dall’Appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
- di impegnare, con la registrazione dei movimenti contabili delegati, da parte dei referenti del 
Settore Ragioneria della Struttura A11000 “Risorse Finanziaria e Patrimonio”, sul capitolo 499631 
del bilancio finanziario gestionale 2021–2023, anno 2021, la somma di euro 20.560,00 a favore 
dell'Organizzazione di Volontariato “Servizio Emergenza Anziani delle colline Alfieri di San 
Damiano d’Asti (cod. versante 366455). 
 
La transazione elementare è rappresentata dall’Appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art .5 L.R. 22/2010 ed è soggetta a pubblicazione sul sito della Regione 
Piemonte, sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi degli art. 26, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
n. 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

 
 
 


